

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Câmara Municipal de Vereadores de Barros Cassal

EXTRATOS DE CONTRATO E TERMOS ADITIVOS

Contrato nº 01/2016. Objeto: Prestação de Serviços de Vigilância e segurança do Poder Legislativo de Barros Cassal/RS. Contratado: Serviços de Vigilância e Segurança Silva. Vigência: 04/01/2016 a 31/06/2016. Valor mensal: R\$ 250,00.

Contrato nº 02/2016: Objeto: Acesso a internet com velocidade de 1 mega/10gb, bem como acesso a internet sem fio no interior da Câmara Municipal de Vereadores de Barros Cassal/RS. Contratada: Empresa VR Comércio e Serviços Eletrônicos Ltda. Vigência: 04/01/2016 a 31/12/2016. Valor mensal: R\$ 250,00.

Contrato nº 03/2016: Objeto: Prestação de Serviços de Hospedagem de Website, para o *site* da Câmara Municipal de Vereadores. Contratada: Clic Soledade Portal e Comunicação Ltda. Vigência: 04/01/2016 a 31/12/2016. Valor mensal: R\$ 180,00.

Contrato nº 04/2016: Objeto: Prestação de Serviços de Assessoria para gravação das sessões, produção áudios para inserção junto ao legislativo, assistência técnica microfones, produção e execução de materiais informativos das sessões, publicações de atos do Poder L, formatação de notícias, acompanhamento de entrevistas e demais atos envolvendo o Poder Legislativo. Contratada: Gráfica Destak. Vigência: 04/01/2016 a 01/07/2016. Valor mensal R\$ 1.300,00.

Contrato nº 05/2016. Objeto: Contratação de Empresa de Informática para fornecer licença de uso de sistemas para gestão Pública e serviços de conversão, implantação, treinamento e suporte técnico. Contratada: Delta Soluções em Informática Ltda. Vigência: 12 meses a contar de 01/04/2016. Valor mensal R\$ 1.996,52.

Aditivo nº 2 ao contrato nº 05/2014. Aditivo de prazo e reajuste de valor. Contratada Empresa Jornalístico Serrano Ltda. Objeto: Contratação de empresa para prestar serviços mensais de publicações jornalística em cm² para a Câmara Municipal de Vereadores de Barros Cassal. Vigência de 12 meses a contar do dia 25/05/2016. Valor mensal de R\$ 1.270,08.

Aparecida de Fátima Neves Pereira Presidente do Poder Legislativo